Dehnungsmessstreifen
und Zubehör
Klebstoff Beschreibung geeignete DMS Topfzeit
bei Raumtemperatur (RT)
kalt härtend
Z 70 Cyanacrylatkleber, optimal: Y, C, LD, LE, V ––
Best.-Nr.: dünnflüssig, Eigenspannungs-DMS
1-Z 70 gut: K, G

a b c d t
1-LS 212 3,7 6 47,5 8 1 125 Paar
Bestellbezeichnung Abmessung (mm)
Lötfahne Träger Abstand Inhalt je Packung
a b c d t
1-LS 224 6,5 6 45 8 1 75 Paar
3                                                                 Dehnungsmessstreifen und Zubehör 85
DMS-Zubehör ... Kabel und Litze
PVC-Flachbandleitung
PVC-isolierte Flachbandleitung, bestehend aus sechs Leitungen mit einem Querschnitt
von je 0,14 mm2, 50m pro Rolle, Widerstand 0,131 Ω/m.
Bestell-Nr.: 1-3133.0034
Kupfer-Lackdraht
Polyurethanisolierter Kupferdraht mit einem Querschnitt von 0,04 mm2, 25 m lang.
Bestell-Nr: 1-CULD01
Schaltdraht
Teflonisolierter Schaltdraht mit einem Querschnitt von 0,05 mm2, gelb, 100 m pro Rolle,
Widerstand 0,34 Ω/m.
Bestell-Nr.: 1-3130.0239-G
Schwinglitze
für interne, freiliegende Verdrahtung von Messgrößenaufnehmern;
Querschnitt 0,04 mm2 (mehrdrahtig), 0,6 mm Außendurchmesser,
Widerstand 0,417 Ω/m, zulässige Temperatur + 70°C, 25 m pro Rolle, PVC-Isolierung.
Bestell-Nr.: 1-SLI 01
Schaltlitze
Teflonisolierte Schaltlitze mit einem Querschnitt von 0,24 mm2 (mehrdrahtig),
Außendurchmesser von 0,9 mm, 100 m pro Rolle, Widerstand 0,0741 Ω/m.
blau Bestell-Nr.: 1-3301.0092-B
grün Bestell-Nr.: 1-3301.0091-GR
weiß Bestell-Nr.: 1-3301.0094-W
schwarz Bestell-Nr.: 1-3301.0088-S
rot Bestell-Nr.: 1-3301.0089-R
Benennung Isolation thermische Beständigkeit chemische Beständigkeit typ. Anwendung
Schaltlitze Teflon – 200 . . . + 260 °C unbeständig gegen: zur internen Verschaltung von
1-3301.0088-S elementares Fluor, Chlor- DMS-Brücken bzw. zum kontaktieren
1-3301.0089-R trifluorid, geschmolzene von DMS bis zum Lötstützpunkt